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Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze

Z ogromną przyjemnością oddaję w Państwa ręce Raport Roczny podsumowujący kolejny rok działalności ANWILU SA. 
Mam zaszczyt poinformować Państwa, że 2004 rok był dla naszej Spółki najlepszym okresem w całej jej historii. Kon-
sekwentnie realizowane plany dalszego wzmocnienia pozycji rynkowej Spółki, podejmowane działania restrukturyza-
cyjne i zadania inwestycyjne, ciągła racjonalizacja kosztów zostały przełożone na uzyskane doskonałe wyniki finansowe 
ANWILU SA w 2004 roku. Osiągnęliśmy najwyższe w historii firmy rezultaty: przychody ze sprzedaży w wysokości 
1 578 milionów złotych, natomiast wygenerowany zysk netto na poziomie 194,9 milionów złotych, przy dynamice 
w stosunku do 2003 roku wynoszącej odpowiednio: 124,6% i 322,4 %.

Działalność produkcyjna także przyniosła rekordowe wyniki: prawie 260 tysięcy ton polichlorku winylu, 148 tysięcy 
ton wodorotlenku sodu (w przeliczeniu na czysty składnik) oraz ponad 59 tysięcy ton granulatów PCW. W odniesie-
niu do nawozów azotowych osiągnęliśmy również bardzo dobre rezultaty, realizując wielkość produkcji na poziomie 
830 tysięcy ton i jednocześnie najwyższe w historii przychody ze sprzedaży. 

Akcesja Polski do Unii Europejskiej 1 maja 2004 roku była momentem szczególnym, także dla naszej Spółki. Prace 
przygotowawcze nad dostosowaniem się do wymogów unijnych w niektórych sferach funkcjonowania firmy, czynione 
na przestrzeni 2003 i 2004 roku, przyniosły pozytywne rezultaty. Pragnę podkreślić, że nasze produkty spełniają 
najwyższe wymagania jakościowe, a działania dostosowawcze dotyczyły w głównej mierze kwestii finansowo-ekono-
micznych oraz informatycznych. Członkowstwo Polski w Unii Europejskiej to perspektywa przyspieszenia rozwoju 
gospodarczego, to wreszcie realizacja inwestycji infrastrukturalnych, finansowanych z funduszy unijnych.

Osiągnięte wyniki satysfakcjonują, ale również zobowiązują do dalszego rozwoju. Nasze wysiłki pragniemy kierować 
na utrzymanie wysokiej jakości produktów i usług dostosowując się w pełni i w sposób ciągły do wymagań i oczekiwań 
naszych klientów. Dotyczy to zarówno naszej polityki jakościowej, jak i środowiskowej, gdyż sprawy ochrony środo-
wiska, bezpieczeństwa procesowego i zdrowia pracowników są na stałe wpisane w filozofię naszych działań.

W 2004 roku realizowaliśmy kolejne zadania inwestycyjne z przyjętego na lata 2003-2007 planu rozwoju Spółki. 
Najważniejsze z nich to rozpoczęcie rozbudowy i modernizacji wytwórni chloru i ługu sodowego, polegające na zmianie 
technologii produkcji chloru z diafragmowej na membranową. Prowadziliśmy także prace studialne nad projektami 
inwestycji kapitałowych w sektorze Wielkiej Syntezy Chemicznej. Pragnę podkreślić, że Spółka ANWIL SA jest 
przygotowana do zadań, jakie przypadają jej w ramach realizacji strategii rozwoju PKN ORLEN SA. 

Nasze wysiłki zostały uhonorowane wysoką pozycją w najważniejszych rankingach w kraju oraz przyznaniem przez 
Business Centre Club Trzeciego Diamentu do Złotej Statuetki Lidera Polskiego Biznesu za uzyskanie doskonałych 
wyników finansowych, utrzymanie wiodącej pozycji lidera w branży chemicznej oraz dynamiczny rozwój Spółki.

W tym miejscu chciałbym gorąco podziękować wszystkim naszym klientom i partnerom handlowym za całorocz-
ną owocną współpracę. Pragnę wyrazić wdzięczność naszym Akcjonariuszom, a w szczególności Akcjonariuszowi 
Strategicznemu Polskiemu Koncernowi Naftowemu ORLEN SA za przychylność i wsparcie dla wszystkich naszych 
przedsięwzięć. Składam również podziękowania całej załodze ANWILU SA za zaangażowanie i wkład w osiągnięcie 
tak znakomitych wyników.

Serdecznie zapraszam Państwa do lektury niniejszego raportu. Pozostaję z szacunkiem
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